Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению безопасности труда

Решение

от 21 мая  2014 года

                 № 1
 Об утверждении  приказом департамента труда и занятости
населения Краснодарского края от 30.04.2014 г. № 172
« Плана действий по реализации мероприятий по улучшению
 условий и охраны труда государственной программы Краснодарского
края «Содействие занятости населения Краснодарского края»
и разработки на его основании Плана действий по реализации
 мероприятий по улучшению условий и  охраны труда в
организациях муниципального образования
Ейский район на 2014 - 2016 годы
В связи с утверждением  приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от 30.04.2014 г. № 172 « Плана действий по реализации мероприятий по улучшению условий и охраны труда государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения Краснодарского края» предстоит  разработать на его основании План действий по реализации мероприятий по улучшению условий и  охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район на 2014 - 2016 годы» (далее по тексту План). После разработки и утверждения главой района постановления  «Об утверждении Плана действий по реализации мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район  на 2014 - 2016 годы», План будет размещен на сайте администрации Ейского района в разделе «ЦЗН Ейского района» в подразделе «Охрана труда». На основании данного документа, в организациях любой формы собственности, необходимо разработать План, исходя из особенностей хозяйственной деятельности организации, и обеспечить контроль за их выполнением со стороны работодателей.
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:
1. Информацию секретаря  Координационного Совета по обеспечению безопасности труда, ведущего специалиста отдела трудовых отношений и охраны труда  ГКУ КК «Центра  занятости населения Ейского района» Е.А.Домарецкого принять к сведению.
2. Рекомендовать всем руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, использующим труд наемных работников, разработать План действий по реализации мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район  на 2014 - 2016 годы,  исходя из особенностей их хозяйственной деятельности.
3. Обеспечить выполнение мероприятий согласно  Плану,  направленных на улучшение условий и охраны труда, предусмотренных требованиями ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации и предоставлять  информацию в отдел трудовых отношений и охраны труда ГКУ КК «Центра  занятости населения Ейского района»  по итогам календарного года, до 25 декабря ежегодно, в  период времени  действия Плана.
Заместитель председателя Координационного

Совета по обеспечению безопасности труда

А.В.Кононов